
KDO SE O ŽÁKY VE ŠKOLE STARÁ? 

Vedení školy: 

Mgr. Alena Grajciarová – ředitelka školy, 

statutární orgán 

Ing., Bc. Radka Nevečeřalová – zástupkyně 

ředitelky školy, zástupce statutárního orgánu 

Mgr. Lenka Jahudková – zástupkyně 

ředitelky školy  

Lucie Kurtinová, DiS – asistentka ředitelky 
 

Třídní učitelé:  

I.A  Mgr. Pavla Ševčíková 

I.B  Mgr. Veronika Dědková 

I.C Mgr. Tereza Vančíková 

II.A  Mgr. Olga Šuranská 

II.B  Mgr. Kateřina Václavková 

II.C Mgr. Petra Jurásková 

III.A  Mgr. Eliška Zahnašová 

III.B  Mgr. Soňa Plešáková 

III.C Mgr. Radka Dederle 

III.D Mgr. Kristýna Kudelová 

IV.A  Mgr. Adéla Langerová 

IV.B  Mgr. Milena Černá 

V.A  Mgr. Miroslava Štěpaníková 

V.B Mgr. Marie Petlachová 

VI.A Mgr. Nela Mock 

(Mgr. Nikola Koňaříková) 

VI.B Mgr. Václav Talaš 

 (Mgr. Pavlína Lůčná) 

VII.A  Mgr. Nikola Koňaříková 

 (Mgr. Michaela Navrátilová) 

VII.B  Mgr. Klára Kohutová 

 (Mgr. Pavla Blahušová) 

VIII.A  Mgr. Lucie Břoušková 

 (Mgr. Mgr. Lábsky) 

VIII.B Mgr. Igor Šiška 

 (Ing., Mgr. Ivana Novotná) 

VIII.C Mgr. Pavla Blahušová 

 (Mgr. Marie Palová)  

IX.A  Mgr. Martina Kocháňová 

(Mgr. Hana Odstrčilíková) 

IX.B Mgr. Magda Struhárová 

(Mgr. Pavlína Pištínková) 
(v závorce jsou uvedeni zastupující třídní učitelé) 
 

Pedagogičtí pracovníci bez třídnictví 

Učitelé: 

Mgr. Alena Grajciarová 

Ing., Bc. Radka Nevečeřalová 

Mgr. Lenka Jahudková 

Mgr. Alžběta Červenková 

Mgr. Věra Holubíková 

Mgr. Libuše Kazíková 

Mgr. Krištof Lábsky 

Mgr. Pavlína Lůčná 

Mgr. Vendula Machan 

Mgr. Michaela Navrátilová 

Ing., Mgr. Ivana Novotná 

Mgr. Hana Odstrčilíková 

Mgr. Marie Palová 

Mgr. Pavlína Pištínková 

Bc. Kamila Švardalová 
 

Asistenti pedagoga: 

Kateřina Huňková, DiS. Mgr. Magda Máčalová     

Irena Hušková  Svatava Nováčková 

Lenka Koňárková  Marie Tkadlečková 

Tereza Kotalová  Petra Topičová  

Vladimíra Mozgvová, DiS.    Petra Veselá 

Hana Ráčková 
       

Školní psycholog 

Mgr. Michaela Hrdinová 
 

Vychovatelky školní družiny 

Bc. Kamila Švardalová - vedoucí vychovatelka,  

III. oddělení 

Jana Matulová  – I. oddělení 

Hana Ráčková – II. oddělení 

Alena Cinková – IV. oddělení 

Petra Veselá – V. oddělení 

Mgr. Šiška, Mgr. Langerová – VI. oddělení 

Kateřina Huňková, DiS. – VII. oddělení 
 

Správní zaměstnanci 

Lucie Kurtinová, DiS. - asistentka ředitelky 

Jiří Kordula – školník 

Hana Michlová - účetní 
 

Pracovnice školní jídelny 

Věra Kordulová - vedoucí kuchařka 

Ivana Kubíková – admin. pracovnice, kuchařka 

Kuchařky: 

Zdeňka Kodešová  Eva Kružíková 

Irena Kozel Manová Dobromila Pavlůsková 
 

Pracovníci úklidu 

Renata Hrdličková  Vlasta Loučková 

Alois Kopřiva  Jarmila Macegová 

Lenka Kurfürstová  Jana Mikulíková 

 

Dohled v šatnách 

Lenka Kurfürstová 
 

!!! Žádáme rodiče, abyste své děti vysazovali na 

chodníku ulice M. Alše a nezajížděli auty ke škole. 

Dodržujte dopravní značení, zákaz vjezdu i další 

bezpečnostní upozornění. Chráníte tím bezpečnost 

svých dětí. Špatným parkováním porušujete dopravní 

předpisy a znemožňujete v případě nutnosti příjezd 

záchranných složek. 

!!! Je zakázáno procházet staveništěm!!! 
 

Upozorňujeme – v pracovní dny v době od 5.30 do 

17.30 je omezena rychlost na ulici Mikoláše Alše 

pod školou na 30 km/h!!! 
 

ZVONĚNÍ 

1. hodina        7.50  -    8.35 

2. hodina        8.45  -    9.30 

3. hodina        9.50  -  10.35 

4. hodina      10.45  -  11.30 

5. hodina      11.40  -  12.25 

6. hodina      12.35  -  13.20 

7. hodina      13.30  -  14.15 

8. hodina      14.25  -  15.10 
 

Školní poradenské zařízení 

Výchovný poradce a kariérový poradce: 

Mgr. Michaela Navrátilová 

Školní psycholog: 

Mgr. Michaela Hrdinová 

Školní preventisté rizikového chování:  

Mgr. Olga Šuranská (1. – 2. ročník) 

Mgr. Milena Černá (3. – 5. ročník) 

Mgr. Marie Palová, Mgr. Igor Šiška (6. – 9. roč.) 

Poradce pro vývojové poruchy učení a logopedii: 

Mgr. Olga Šuranská 
 

Služební funkce pedagogů 

Vedoucí metodického sdružení 1. stupně:  

Mgr. Olga Šuranská 

Vedoucí předmětové komise 2. stupně: 

Mgr. Václav Talaš - společenskovědní oblast 

Mgr. Michaela Navrátilová – přírodovědná oblast 

Mgr. Pavlína Pištínková – jazykovědná oblast 

Mgr. Pavla Blahušová – předměty výchovného 

charakteru 

Vedoucí projektu Škola podporující zdraví: 

Mgr. Lenka Jahudková 

Vedoucí projektu Skutečně zdravá škola: 

Bc. Kamila Švardalová, Mgr. Adéla Langerová 

Metodik informačních a komunikačních 

technologií: 

Mgr. Lenka Jahudková, Mgr. Krištof Lábsky, Ing., 

Bc. Radka Nevečeřalová 

Koordinátor ekologické výchovy  

Ing., Bc. Radka Nevečeřalová 

Koordinátor ŠVP:  

Mgr. Lenka Jahudková 

Vedení ekotýmu: 

Mgr. Klára Kohutová, Mgr. Miroslava 

Štěpaníková 

Vedení žákovského parlamentu: 

Mgr. Libuše Kazíková 

Koordinátor projektů EU: 

Lucie Kurtinová, DiS. 

Spolupráce s UTB Zlín: 

Mgr. Petra Jurásková 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

Zahájení vyučování  2. 9. 2024 

Podzimní prázdniny 29. 10. a 30. 10. 2024 

Vánoční prázdniny   23. 12. 2024 - 3. 1. 2025 

Pololetní prázdniny   31. 1. 2025 

Jarní prázdniny   24. 2. - 2. 3. 2025 

Velikonoční prázdniny 17. 4. 2025 

Hlavní prázdniny   28. 6. -   31. 8. 2025 
 

Třídní schůzky  
Netradiční třídní schůzky pro rodiče a 

žáky 1. ročníku: 5. 9. 2024, 16.30–20.00 h 

17. 9. 2024: v 16.30 h (6.–9. roč.), v 17.00 

(2.–5. roč.) 

19. 11. 2024: v 16.30 h (6.–9. roč.), 

v 17.00 (1.–5. roč.) 

15. 4. 2025: v 16.30 h (6.–9. roč.), v 17.00 

(1.–5. roč.) 

Jednání důvěrníků SRPŠ bude probíhat 

vždy po TS ve sborovně školy. 
 

Konzultační hodiny všech pedagogických 

pracovníků pro rodiče: 

úterý od 14.00 - 15.00 h nebo od 7.15 do 

7.30 h. Žádáme rodiče, aby se na 

konzultaci s učiteli i vedením školy 

předem ohlásili, jen tak se Vám budeme 

moci plně věnovat.  
 

Konzultační hodiny výchovného poradce: 

pro žáky:   PO 13.00 - 13.30 h 

pro rodiče:  ÚT 14.00 - 15.00 h nebo 

ráno od 7.15 do 7.30 h vždy po 

předchozí telefonické dohodě. 
 

Konzultační hodiny školní psycholožky: 

Prezenčně vždy po předchozí telefonické 

dohodě na telefonu 734 158 793.  
 

ELEKTRONICKÁ ŽÁKOVSKÁ 

KNÍŽKA 

Pro žáky je zavedena EŽK. Přístupová 

hesla platí z předcházejících let. Rodičům, 

kteří nemají možnost přístupu na internet, 

vydáme na požádání jednou za měsíc výpis 

z EŽK. Elektronická žákovská knížka 

slouží i pro omlouvání žáků. Oznámit 

absenci dětí lze i   telefonicky od 7.00 

hodin do kanceláře školy na tel. 

577 431 309, 734 574 879. Žáci se musí 

přihlašovat pouze žákovským heslem, 

rodiče svým rodičovským. 
 



ELEKTRONICKÝ DOCHÁZKOVÝ 

SYSTÉM 

Při příchodu i odchodu ze školy žák musí použít 

čip, jeho docházka se automaticky zapíše do EŽK 

v Bakaláři. Stejný čip slouží i k odběru stravy ve 

školní jídelně. Cena je 100 Kč.  

V případě ztráty čipu si žák musí neprodleně ve 

zakoupit nový. Pokud do týdne ztracený čip 

najde, částka mu bude vrácena. 
 

 OFFICE 365 
Žáci naší školy využívají Office 365. Přihlašovací 

údaje jsou platné po celou dobu školní docházky.   
 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 

Termíny sběru Po - St 

16. 9. - 18. 9.            14. 4. - 16. 4.       

14. 10. - 16. 10.        12. 5. - 14. 5. 

18. 11. - 20. 11.        9. 6. - 11. 6. 

10. 3. – 12. 3. 

Kontejner bude přistaven vždy Po 8.00 -18.00, 

Út 7.00 - 18.00, St 7.00 - 12.00. Množství 

zváženého papíru se zapisuje online formulářem 

forms. Sběr je součástí celoškolní soutěže. 

Získané peníze odvádíme do pokladny SRPŠ. 
 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

Zástupci zřizovatele 

Mgr. Milan Smola, Lenka Kučerová 

Zástupci žáků 

Ing. Eva Hoke PhD.,  

doc. PhDr. Mgr. Marcela Janíková, Ph.D. 

Zástupci pracovníků školy 

Mgr. Lenka Jahudková, Mgr. Pavla Ševčíková 
 

 

NĚKTERÉ NAŠE AKTIVITY 

 Žáci 8. a 9. r. budou mít možnost složit 

mezinárodní jazykové zkoušky z anglického 

jazyka (KET, PET) i německého jazyka (Fit in 

Deutsch). Žák s jazykovým certifikátem bývá 

zvýhodněn při přijímacích zkouškách na SŠ. 

 V hodinách AJ přivítáme rodilého mluvčího. 

 Žákům 9. r. od listopadu nabízíme přípravné 

kurzy k přijímacím zkouškám na SŠ, 1.200,- 

Kč / 20 lekcí (10 x matematika, 10 x český 

jazyk), které budou probíhat ve škole. 

 Ve škole pracuje EKOTÝM a ŽÁKOVSKÝ 

PARLAMENT.   

 Žáci 2. – 4. tříd se zúčastní školy v přírodě.  

 Žáci 6. r. se zúčastní Orientačních dnů v RS 

Revika a týdenního lyžařského kurzu v hotelu 

Permoník Nový Hrozenkov. 

 Žáci 7. r. se zúčastní dvoudenního turistického 

kurzu. 

 Pořádáme exkurze: 6. ročník Přerov, 7. ročník Praha, 

8. ročník Vídeň, 9. ročník Osvětim. 

 Vybraní žáci 8. a 9. ročníku se mohou účastnit 

zahraničního zájezdu do Londýna. 

 Vybraní žáci 9. ročníku se mohou účastnit 

cyklokurzu. 

 Během roku u nás realizují praxi studenti 

pedagogiky 1. – 5. roč. FHS UTB Zlín. 

 Organizujeme projekty zaměřené na prevenci 

šikany, vztahy ve třídách a prevenci rizik. chování. 

 Žáci 1. - 9. r. jsou účastníky projektu Ovoce do škol. 
 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

ŠD je zaměřena na rekreační, odpočinkovou 

a zájmovou činnost dětí z 1. - 4. třídy.  

Stanovený poplatek činí 1. 500 Kč/pololetí a je 

splatný na účet školy. ŠD funguje od 6.30-7.30 h, 

odpoledne 11.30-17.00 h, v pátek do 16.30 h. 

Dospělí děti vyzvedávají pomocí čipu, jehož cena je 

100 Kč a je nevratný. Děti nelze vyzvednout od 

13.45 do 15.00 (pobyt venku) nebo během zájmové 

činnosti, která je mimo oddělení ŠD (TV, včelařský 

kroužek…). 

Zájmová činnost v rámci ŠD 15.15 – 16.30 

PO: keramika 

ÚT: keramika, florbal 

ST: včelařský, dovedné ruce, programáček 

ČT: divadelní, sportovní  

Přihlášku do zájmových kroužků obdržíte v prvních 

dnech školního roku. Všichni žáci v rámci činnosti 

školní družiny navštěvují žákovskou knihovnu a 

věnují se dopravní výchově. 

Kroužky organizované ZŠ (hrazené rodiči): 

Angličtina písničkou a hrou pro 1. – 4. ročník  

1 200,- Kč (min. 20 lekcí). Lekce budou probíhat od 

října 2024 do května 2025. Budou realizovány, při 

naplnění min. počtu 8 žáků. 

Sportovní:   

Mgr. Talaš, 1 000,- Kč/ školní rok. Kroužek bude 

probíhat od 7.00 do 7.35 hodin.  

Logopedie: 

Mgr. Šuranská, 300,- Kč/měsíc 
 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA  

Ceny obědů:  

7 - 10 let    34 Kč 15 – více        39 Kč 

11 - 14 let  36 Kč cizí strávníci 110 Kč 

Žáci jsou zařazeni dle věku dosaženého v daném 

školním roce (1. 9. – 31. 8.) již od 1. dne nového 

školního roku. 

V průběhu roku může být cena stravy upravena 

v závislosti na navýšení sazby DPH a růstu ceny 

potravin. 

Z důvodu rozsáhlé rekonstrukce školní kuchyně 

bude do poloviny listopadu 2024 strava zajištěna ze 

školní jídelny 9. ZŠ na Hradské ulici. Budou se 

tam stravovat žáci 5. – 9. ročníku, výdej stravy 

bude od 13.45 do 14.00. Dopravovat se do jídelny 

budou žáci sami. 

Žáci 1. – 4. ročníku se budou stravovat u nás ve 

škole, strava bude dovážena z jídelny 9. ZŠ 

Hradská. 

Dovážena bude strava i pro žáky 2. stupně, kteří 

budou mít odpolední vyučování. 

Jídelníček se řídí pokyny ŠJ Hradská:  

 Razit obědy je možno jen přes internet – 

www.zsmalse.cz – sekce „Jídelna“. 

 Obědy nelze doobjednávat na základě ranních 

telefonátů – oběd nelze v tento den zajistit! 

 Nebudou vydávány obědy do jídlonosičů! To 

lze zajistit dětem pouze první den nemoci. 

 Nelze zajišťovat svačinky. 

 Platby jsou možné pouze přes bankovní 

převody, inkasem nebo jednorázovou platbou. 

Do zprávy pro příjemce je nutné uvést: jméno 

a příjmení dítěte, třída, kterou navštěvuje. 

Bezlepkovou stravu připravujeme pro strávníky, 

kteří mají dietní omezení doloženo lékařským 

potvrzením. 
 

 

SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 

SRPŠ pořádá skvělé akce pro rodiče, děti i 

pracovníky školy. Dále financuje potřeby pro 

výtvarnou výchovu, a celou řadu aktivit a vybavení, 

které jsou nadstandardní.  
 

Žáci jsou pojištěni pro případ ztrát a úrazů, které se 

stanou od příchodu žáka do školy do jeho odchodu. 

U pojištění osobních věcí (obuv, oděv) musí dojít 

k jejich odcizení z míst určených k jejich 

odkládání, přitom musí být překonaná zábrana. 

Pojištění se nevztahuje na cenné věci, peníze, 

mobilní telefony. Ty musí být uloženy 

v uzamčených osobních skříňkách nebo 

v kanceláři. Žáci jsou povinni hlásit ztrátu ihned po 

zjištění svému třídnímu učiteli. 

Žáci jsou povinni ihned hlásit úraz a každé 

poranění, které se stalo ve škole, dospělému 

pracovníkovi školy. Na pozdější oznámení nebude 

brán zřetel. 

 

 

Úvodní 

informace 
 

 
 

2024/2025 
Připravujeme oslavy 50. výročí založení školy 

Základní škola Zlín 

Mikoláše Alše 558 
 

Ekoškola 

Škola podporující zdraví  

Škola udržitelného rozvoje 

Skutečně zdravá škola 
 

 

Název:: Základní škola Zlín,                    

Mikoláše Alše 558, 

příspěvková organizace 
Adresa: Mikoláše Alše 558 

761 73 Zlín 

Telefon:    kancelář 577 431 309 
 734 574 879 

školní družina        734 574 869 

školní jídelna        734 574 899 
školník         734 574 889 

e-mail:     zsmalse@zsmalse.cz 

www:       www.zsmalse.cz 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwik8bOqwtzOAhVBOhQKHTyWBL4QjRwIBw&url=http://www.123rf.com/stock-photo/toque.html&bvm=bv.130731782,d.d24&psig=AFQjCNFeqZndn-4adQb-pQtXyK-pFlmnCw&ust=1472212805590510
http://www.zsmalse.cz/
mailto:zsmalse@zsmalse.cz
http://www.zsmalse.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiPye3avdzOAhUJtxQKHS3JBzAQjRwIBw&url=http://www.plananl.cz/mesto-a-jeho-sprava/nakladani-s-odpady/sberny-dvur/&psig=AFQjCNGu-zRRa-WHhIlIHCQvRJoNMxgzCQ&ust=1472211469099584

